[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2021

	№
	30-П

	г. Киров

О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объект капитального строительства государственной
собственности Кировской области
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.1 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в 2021 году Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Инфекционная клиническая больница» бюджетные ассигнования за счет субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области (далее – субсидия).
2. Установить, что:
2.1. Целью предоставления субсидии является проведение реконструкции здания лечебного корпуса Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница» (корпус Д) (далее – объект капитального строительства).
2.2. Наименование (предполагаемое наименование) объекта капитального строительства – «Реконструкция здания лечебного корпуса
КОГБУЗ «Инфекционная клиническая больница» (корпус Д)».

2.3. Органом исполнительной власти, предоставляющим субсидию, является министерство здравоохранения Кировской области.
2.4. Прирост мощности объекта капитального строительства составит 60 койко-мест, 2 500 000 лабораторных исследований в год.
2.5. Срок ввода объекта капитального строительства
в эксплуатацию – 2021 год.

2.6. Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства – 177 000,00 тыс. рублей.

2.7. Общий (предельный) объем инвестиций на 2021 год –
177 000,00 тыс. рублей, в том числе на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий – 7 000,00 тыс. рублей.
3. Контроль за выполнением постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства области
Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.12.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]